
CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO Pag. 1 di 4

COPIA

CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO
Via Tornasacco n. 27
Ascoli Piceno 63100

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N. 52 DEL 30/07/2025

OGGETTO: Avviso di mobilità volontaria esterna, per colloquio, ai sensi dell'art. 30 del d. lgs. n. 
165/01, per il reclutamento di n. 1 funzionario Specialista dei Rapporti con i media - giornalista 
pubblico (area dei funzionari e delle Elevate Qualificazioni, ex cat. D)  a tempo pieno e 
indeterminato da assegnare al Servizio Università, Orientamento, Comunicazione ed Elaborazione 
Dati. PRESA D’ATTO VERBALI E APPROVAZIONE GRADUATORIA.  

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVO-ISTITUZIONALE

DATO ATTO:
- della competenza della scrivente ad assumere il presente atto in forza del Decreto del Presidente 

del Consiglio di Amministrazione n. 3 del 06/05/2025 e della vigente normativa; 
- che non esiste conflitto d’interesse fra il firmatario del presente atto e i destinatari finali dello stesso;

PREMESSO CHE il Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2025/2027, approvato con la 
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 30/01/2025 “Approvazione del PIAO - Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027” e variato con delibera n. 54 del 10/06/2025 “Variazione al 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025/2027 approvato con delibera n. 8 del 30/01/2025 - 
sezione 3 “Organizzazione e capitale umano”, sottosezione 3.3 “Piano triennale dei fabbisogni del 
personale”” ha previsto, tra l’altro, per l’anno 2025, il reclutamento di n. 1 funzionario a tempo indeterminato 
full time, profilo professionale funzionario Specialista dei Rapporti con i media - giornalista pubblico, tramite 
mobilità esterna da altri enti, da assegnare al Servizio Università, Orientamento, Comunicazione ed 
Elaborazione Dati dell’attuale macrostruttura;

DATO ATTO CHE con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativo Istituzionale n. 38 del 
20/06/2025, in esecuzione del Piano Triennale di Fabbisogno del Personale 2025/2027, è stata approvato 
l’avviso di mobilità volontaria esterna, per colloquio, ai sensi dell'art. 30 del d. lgs. n. 165/01, per il 
reclutamento di n. 1 funzionario Specialista dei Rapporti con i media - giornalista pubblico (area dei 
funzionari e delle Elevate Qualificazioni, ex cat. D)  a tempo pieno e indeterminato da assegnare al Servizio 
Università, Orientamento, Comunicazione ed Elaborazione Dati, pubblicato all’albo pretorio, sul sito web 
del Consorzio Universitario Piceno nella Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso e nel 
Portale del Reclutamento (InPA) a far data dal 20/06/2025, stabilendo il termine perentorio di presentazione 
delle domande alle ore 12:00 del giorno 21 luglio 2025;

CONSIDERATO che, ai sensi del comma 1 dell’art. 34 bis del D. Lgs. 165/2001, in data 3/06/2025 è stata 
trasmessa la nota prot. n. 649, con successiva precisazione in data 11/06/2025 prot. 689, al Servizio 
personale della Regione Marche, al Centro per l’Impiego di Ascoli Piceno e al Dipartimento della Funzione 
Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri, al fine di comunicare l’intenzione di procedere 
all’assunzione in argomento;

PRESO ATTO che sono decorsi i termini previsti per legge e non sono pervenute comunicazioni inerenti a 
personale da assegnare a questa Amministrazione;

DATO ATTO che con determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativo Istituzionale n. 44 del 
11/07/2025 è stata nominata la commissione esaminatrice per la procedura in argomento;

DATO ATTO che con Determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativo Istituzionale n. 51 del 
28/07/2025 sono stati individuati i candidati ammessi con riserva alla prova selettiva di cui all’oggetto;



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO Pag. 2 di 4

DATO ATTO che il colloquio tecnico- motivazionale, conformemente a quanto previsto dal bando e dai 
provvedimenti già menzionati, si è tenuto nella giornata di mercoledì 30 luglio 2025, presso la sede del 
Consorzio Universitario Piceno sita in via Tornasacco 27 ad Ascoli Piceno;

VISTO l’allegato C “Reclutamento e selezione del personale” al vigente Regolamento di organizzazione dei 
servizi del C.U.P.;

PRESO ATTO che ai sensi dell’articolo 8 del sopra citato avviso: “[…] La Commissione provvederà quindi 
alla redazione di un apposito verbale che verrà trasmesso al Responsabile dell’Area Amministrativo-
Istituzionale per l'approvazione e per l'avvio della relativa procedura di mobilità dall'Ente di originaria 
appartenenza del dipendente.”; 

VISTO il verbale della commissione esaminatrice n. 1 del 28/07/2025 trasmesso al Responsabile dell’Area 
Amministrativo-Istituzionale e conservato agli atti;

VISTO il verbale della commissione esaminatrice n. 2 del 30/07/2025 trasmesso al Responsabile dell’Area 
Amministrativo-Istituzionale e conservato agli atti;

VISTA la graduatoria finale della Commissione esaminatrice trasmessa al Responsabile dell’Area 
Amministrativo-Istituzionale conservata agli atti;

RITENUTO di doversi procedere all’approvazione dei verbali suddetti e della graduatoria finale,

DATO ATTO che
- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 21 del 3/10/2024 è stato approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 28 del 20 dicembre 2024 è stata approvata la Nota 

di aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027;
- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 29 del 20 dicembre 2024 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2025-2027 e i relativi allegati, eseguendo i relativi invii alla banca dati delle 
amministrazioni pubbliche nei termini di legge (protocolli RGS 7006, 7007 e 7008 del 9/01/2025);

- con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 79 del 23 dicembre 2024 è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027;

- con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 8 del 30 gennaio 2025 è stato approvato il PIAO 
anni 2025-2027, contenente la sezione “Organizzazione e Capitale Umano”, che ha approvato la 
nuova macrostruttura e la programmazione del personale, successivamente variato con delibera n. 
54 del 10/06/2025;

- con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 12 del 29 aprile 2025 è stato approvato il Rendiconto 
di gestione per l’esercizio finanziario 2024 e i relativi allegati, eseguendo i relativi invii alla banca 
dati delle amministrazioni pubbliche nei termini di legge (protocolli RGS 134217, 134218, 134232, 
134251, 134253 del 14/05/2025);

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.22 del 27/02/2025 con cui è stato approvato il Piano 
obiettivi e ciclo della performance del Consorzio Universitario Piceno 2025-2027;

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n.7 del 30/01/2025 con cui è stato approvato il Piano 
delle Azioni Positive del Consorzio Universitario Piceno 2025-2027;

RISCONTRATO che il tetto di spesa del personale dell’anno 2008 (spesa definita dall’articolo 1, comma 
562 della legge 27 dicembre 2006, n. 296 e certificata dal Servizio finanziario dell’Ente) sarà rispettato una 
volta attuate le previsioni del piano triennale di fabbisogno del personale 2025-2027;

TENUTO CONTO e accertato che non emergono situazioni di personale in esubero ai sensi dell’art. 33 del 
D. Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;

DATO ATTO, alla data del 30/07/2025, dell’effettivo rispetto degli obblighi in materia di certificazione del 
credito;



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO Pag. 3 di 4

ATTESO che avverso il presente provvedimento è possibile adire la competente Autorità Giudiziaria nei 
termini di legge;

VISTI:
- il Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000;
- il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e s.m.i.;
- il DPR 487/1994 e s.m.i.;
- lo Statuto consortile;
- il Regolamento di Organizzazione dei servizi dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. di prendere atto del verbale n. 1 redatto dalla Commissione esaminatrice in data 28 luglio 2025 
e del verbale n. 2 redatto dalla Commissione esaminatrice in data 30 luglio 2025 che, seppur 
non allegati alla presente ma conservati agli atti dell’Ente, sono parti integranti e sostanziali del 
presente atto, nell’ambito della procedura di mobilità volontaria esterna, per colloquio, ai sensi 
dell'art. 30 del d. lgs. n. 165/01, per il reclutamento di n. 1 funzionario Specialista dei Rapporti 
con i media - giornalista pubblico (area dei funzionari e delle Elevate Qualificazioni, ex cat. D)  a 
tempo pieno e indeterminato da assegnare al Servizio Università, Orientamento, 
Comunicazione ed Elaborazione Dati;

2. di approvare la graduatoria finale di detta procedura selettiva come di seguito specificata:

N.
Nominativo Codice 

Candidatura
Valutazione 
finale

Idoneo/non 
idoneo

1 Luigi Mancini WYUTH2P28U 27,33 Vincitore

2 --- omissis... 
---

28QNQ136V5 27 Idoneo

3. di procedere ad effettuare idonei controlli sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive prodotte 
dal vincitore;

4. di procedere a contattare il candidato risultato vincitore e l’Amministrazione di appartenenza 
dello stesso; 

5. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento in albo pretorio, nella sezione di 
Amministrazione trasparente – bandi di concorso del sito istituzionale dell’Ente e nel Portale del 
Reclutamento (InPA), assolvendo valore di notifica a tutti gli effetti, a norma di quanto previsto 
nell’Avviso e all’art. 4 del DPR 487/94 e smi;

6. di dare atto che il Responsabile del procedimento amministrativo è il Responsabile dell’Area 
Amministrativo – Istituzionale, Arch. Alessandra Bovara, ai sensi dell’art. n. 5 della legge 241/90 
e s.m.i.;

7. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000;

8. di dare atto che la presente Determinazione è immediatamente esecutiva poiché non prevede 
riflessi sul Bilancio dell’Ente;

9. di dare atto che avverso il presente provvedimento è possibile ricorrere entro gg. 60 al 
competente Tribunale Amministrazione Regionale per le Marche, ovvero ricorso straordinario al 
Capo dello Stato entro gg. 120 dall’esecutività dell’atto;

10. di trasmettere copia della presente per i provvedimenti di competenza:
 ai Responsabili di servizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 BOVARA ALESSANDRA



CONSORZIO UNIVERSITARIO PICENO Pag. 4 di 4

IL RESPONSABILE DI AREA
BOVARA ALESSANDRA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)


		2025-07-30T18:02:19+0200
	Bovara Alessandra e036150e893e7c770212128aa71e46e1a0923aa1




